CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2015/45693

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2014-CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e Empresa 
MARAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME.
Exercício: 2015
Valor: R$ 59.430,00 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta 
reais)
Objeto: Prorrogação por 12 meses.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal Nº 
8.666/93
Orçamento:

Atividade Elemento da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso Ação

6078 339033 0101000000 Estadual 213487

Data de assinatura:

[...]

PORTARIA Nº 016/2015-GVG  DE 04 DE FEVEREIRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.500,00 ( 
Mil e Quinhentos Reais ), ao servidor KADMIEL PACÍFICO DA 
COSTA, CPF: 295.271.712-53, Matrícula Funcional 5917019/1, 
para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio 
logístico do Gabinete da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339039

[...]

TERMO ADITIVO
Nº 001/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERCIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC.
Justifi cativa: Prorrogação da vigência e Reajustamento.
Contrato Nº 002/2013
Valor Total: R$ 9.687,96 (nove mil seiscentos e oitenta e sete 
reais e noventa e seis centavos)
Data da assinatura: 08/01/2015
Vigência: 08/01/2015 a 07/01/2016
Dispensa de Licitação nº 04/2012
Orçamento:
Funcional Programática: 04.126.1377.6719
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339139.
Contratado: EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO

[...]

Exercício: 2015
Processo n°: 481700/2014 - 5924/2015 -2014/360523
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para 
atender usuários das Unidades de abrangência do 1º Centro 
Regional de Saúde.
Valor Total: R$ 92.428,80 (noventa e dois mil quatrocentos e 
vinte e oito reais e oitenta centavos).
Data da Assinatura: 04/02/2015
Vigência: 18/02/2015 à 18/02/2016.
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: SRP 15/2014 - SEAD
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0103/0132

[...]

Consumo (Fórmula Alimentar), para atender a solicitação do 
DPAIS/SESPA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ N° 05.054.929/0001-17.
CONTRATADOS: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: Nº 07.329.169/0003-09.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR TOTAL: R$-9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 902608
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0103
Belém, 04 de fevereiro de 2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Secretária de Estado de Saúde Pública

Protocolo 793942

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 01